



MARTINUS ÅNDSVIDENSKABELIGE INSTITUT

MARIENDALSVEJ 94-96, KØBENHAVN F. — TELEFON GOTHÅB 9280 (9-16)

Den 12. December 1952.

Kære Hr. Kristmann Guðmundsson!

Jeg vil gerne hermed udtrykke min inderligste Tak for Deres kærlige Medvirken til, at mit Ophold paa Island blev en lysende Oplevelse for mig. Jeg er klar over, at Deres kærlige Omtale af min Person i den islandske Presse i særlig Grad var medvirkende til den store Tilslutning til mine Foredrag. Jeg vil ogsaa gerne her sige Dem Tak for Samværet med Dem og Deres Familie i Deres smukke Hjem i den eventyrlige By, hvor hvert Hus tilsyneladende har sin egen varme Kilde. Deres lille botaniske Have med de 6000 Planter midt i Islands Ødemarker er ogsaa noget af et Eventyr. Men Sagøen er jo ogsaa selve Eventyrets Land.

Det var kedeligt, at der skulde opstaa den prikære Situation ved Afskedsfesten, men jeg forstaar Deres Indstilling, kære Kristmann Guðmundsson. Men Aftenen blev dog for mit Vedkommende en dejlig Aften, som jeg med Glæde længe vil mindes.

Her i Danmark var mine Venner meget interesserede i min Oplevelse af Island. Vi har derfor igennem en af vore Afdelinger udgivet nogle Breve, hvori jeg giver en kortfattet Beskrivelse af Indtrykkene fra mit Ophold paa Sagøen og om min Fornemmelse af den Evighedsatmosfære, der lyste omkring de varme Kilder, de tusindaarige Vulkaner og milevide Stilhedens Terræner og meget mere, som i et forædlet Genskin funkede i den islandske Folkeand og varmede i islandske Øjne og islandsk Væremåde. Da jeg senere er kommet i Tankerom, at denne Beskrivelse muligvis ogsaa vil interessere mine islandske Venner, har jeg besluttet at sende et Eksempplar af den til hver enkel af disse mine Venner, som i særlig Grad var med til at gøre mit Ophold i Deres skønne Fædreland til en lykkelig Oplevelse, som jeg aldrig vil glemme, men derimod atter og atter vil længes tilbage til. Jeg har derfor vedlagt et Eksempplar af omtalte Beskrivelse til Dem.

Idet jeg haaber paa et Gensyn med mine islandske Venner, beder jeg Dem modtage mine kærligste Hilsener og ønsker Dem og Deres Familie en rigtig glædelig Jul og et velsignet Nytaar.

